[image: image1.png]

重庆市綦江区石林镇人民政府文件

石林府发 〔2021〕16号

重庆市綦江区石林镇人民政府

关于印发《石林镇2021年地质灾害防治方案》和《突发性地质灾害应急预案》的通知

各村（社区），机关各科室，镇属事业单位：

现将《石林镇2021年地质灾害防治方案》和《石林镇突发性地质灾害应急预案》，印发给你们，请遵照执行。

附件：1. 石林镇2021年地质灾害防治方案

          2. 石林镇突发性地质灾害应急预案

3. 石林镇2021年地质灾害隐患点汛前排查情况统计表

                      重庆市綦江区石林镇人民政府

                  2021年4月8日

附件1
石林镇2021年地质灾害防治方案

为了主动有效地开展地质灾害防治工作，最大限度避免和减轻地质灾害给人民群众生命财产造成的损失，根据国务院《地质灾害防治条例》及《重庆市地质灾害防治条例》的有关规定，结合本镇防治工作实际，编制石林镇本年度地质灾害防治方案。

一、石林镇概况

石林镇地处綦江区东南部渝黔边境山区，南依大娄山脉与贵州桐梓县羊磴、坡渡两镇接壤，北邻万东、南桐两镇，西接关坝镇和青年镇，东靠黑山镇，幅员面积94平方公里，辖8个行政村、2个社区，总人口1.28万人。
全镇2020年度共完成地灾点搬迁6户25人，争取到地质灾害搬迁补助资金37.6万元。
二、全镇地质灾害点现状
（一）地质灾害危害现状
经对全镇地质灾害调查与区规划和自然资源局查明的地质灾害点和新发生的地质灾害点进行核查，除了已经搬迁治理或危害程度已很小的地灾点外，需进入2021年度汛期突发性地质灾害防范的地灾点合计为22个，其中滑坡17处、危岩3处，潜在不稳定斜坡2处，大多数分布在高山地区。主要以滑坡为主，多发生在雨季的4－10月份，发生的地点以两河村、茶园村、农林村、石鼓村最为严重。

（二）地质灾害的主要控制影响因素
目前，我镇地质灾害发生的主要影响因素有三点：

一是人类工程活动影响因素，多数村民削坡建房形成人工高陡边坡，但没有开挖台阶，有的居民点建在上下陡中间缓的斜坡上，加上村民在边坡上开垦农田，引起灌溉渗漏，在雨季时，容易引起地质灾害。

二是地形地貌控制因素，我镇地质灾害多发生在25°－40°山区，断裂构造较发育，多组断层交错切割，易发生地质灾害。

三是地质结构影响因素，现在地灾点主要分布于变质岩区，分布广泛，其分布区风化切割较深，坡度较陡，山坡、坡脚残积土较厚，残积土下又分布一层渗水的砾岩或砂砾岩，上部土层往往容易沿此层面滑坡或崩塌。

（三）本镇发生的典型地质灾害
2016年7月4日，农林村龙洞坪社三角箐陆续发生山体滑坡，33户农房、120余人受滑坡威胁，由于在滑坡前监测到位，提前已将人员疏散转移到其他安全地带，未造成人员伤亡。如果未及时转移人员，后果将不堪设想。

三、2021年重点防范时段
（一）根据我镇境内地质灾害隐患点多受强降雨引发的特点，2021年度本区地质灾害防灾重点防范期为4月1日—10月30日，其中5—8月雨季降雨比较集中，存在强度降雨和范围降雨，且时空分布不均，局部流域发生洪涝灾害和地质灾害的可能性较大；各村（居）和水利、交通、旅游、学校等有关部门必须切实加强本辖区内地质灾害隐患点的监测防范工作。

（二）主要地质灾害活动区预测

预测本年度地质灾害主要以滑坡、崩塌和部份迸发性泥石流灾害为主，根据《原万盛区地质灾害防治规划》和我镇目前地质灾害来看，地质灾害活动频繁的地区是防治工作的重点区，主要活动区是两河村、农林村、茶园村和石鼓村。此外，其他各点也存在发生地质灾害的危险。

四、地质灾害防治措施
（一）组织管理
1．为确保地质灾害防治工作顺利进行，镇政府决定调整充实全镇地质灾害防治工作领导小组，建立健全以镇、村、社三级及有关部门为核心的地质灾害防治体系，负责组织、指挥全镇的地质灾害防治工作。在发生重大和特大级地质灾害时，负责及时向上级汛期地质灾害防治应急指挥部及有关部门报告。

2021年度石林镇地质灾害防治工作领导小组成员名单如下：

组  长：傅红强   镇长、镇党委副书记

副组长：张真柏   镇党委副书记

          黄  强   镇武装部长、副镇长

   戴  兵   副镇长、派出所所长

成  员：封贞茂   镇规划和自然资源所负责人

郑体贵   镇规划建设管理环保办负责人

          梁建梅   镇财政办负责人

            王大治   镇卫生院院长

          雷亚波   镇农业服务中心负责人

成绍隆   镇民政和社会事务办负责人

聂  云   石林派出所副所长

任君良   镇应急管理办负责人

          各村民委员会主任

 领导小组下设办公室，在规划和自然资源所。办公室主任由封贞茂兼任。

（二）地质灾害防治责任制
地质灾害防治直接关系到人民群众生命和财产安全，各村（居）委会和镇各部门要本着对人民负责的态度，“以人为本”，高度重视地质灾害防治工作，建立镇人民政府负总责、村（居）具体负责，村（居）主任第一负责制、部门领导岗位责任制的地质灾害防治体制，各部门应按照各自的职责分工做好地质灾害防治工作。

镇地质灾害防治工作领导小组的职责是：尽快组织查明地质灾害发生原因、影响范围等情况，确定启动应急抢险预案，积极组织抢险救灾工作；提出应急治理措施，减轻和控制灾情。地质灾害抢险救灾应急队伍构成由：党政办、规划和自然资源所、农业服务中心、武装部、公安派出所、规建、交通、民政、卫健、水利、应急、交通、电力、财政办等部门及相应村组成。

各单位主要职责分解表
	镇

人

民

政

府
	在区管委会统一领导下，积极开展辖区内地质灾害的防治工作；开展地质灾害防治知识宣传教育工作；落实地质灾害危险区的警示标志；采取措施，管理和保障灾害点监测网、村社监测网和乡镇级监测网的正常运作；落实工程治理或者搬迁避让措施；接到地质灾害险情报告时，及时组织人员转移到安全地带，情况紧急时，可以强行组织避灾疏散；不得擅自向社会发布地质灾害预报，不得隐瞒、谎报地质灾害灾情；地质灾害发生后，启动并组织实施相应的突发性地质灾害应急预案，并及时报告区管委会和规划和自然资源局；采取有效措施进行地质灾害抢险救灾工作；安排灾区重建和治理工作。

	规

划

和

自

然

资

源

所
	具体负责本行政区域内地质灾害防治的组织、协调、指导、监督和管理工作；组织开展地质灾害防治知识的宣传、培训工作；拟订年度地质灾害防治方案及应急预案；加强对地质灾害险情的动态监测，发现地质灾害险情时，会同有关部门尽快查明发生原因、影响范围等情况，提出应急措施，向区管委会和主管部门报告；负责组织专家对地质灾害治理工程进行验收和地质灾害责任进行认定；不得隐瞒、谎报地质灾害灾情；对地质灾害工程治理进行勘查、设计、施工和监理单位进行监督管理；对违反《地质灾害防治条例》有关规定违法行为进行查处。

	镇规划建设管理环保办公室
	在进行城乡规划和建设审批时应充分考虑遭受或引发地质灾害的危险性和危害性，合理规划布局；配合有关部门做好建筑工程地质灾害防治工作。

	镇农业、水利部门
	对渠塘应进行除险加固工作；对所管辖的水利水电工程设施，包括引水涵渠、过水隧道等及附近的地质灾害进行防治。做好林业、农业开发规划，确保生态环境及地质环境不被破坏。

	民政办

财政办
	在地质灾害预警期内要做好抢险救灾准备，筹措资金和救灾物资；灾情发生后应及时做好安抚工作。

	教育部门
	根据实际情况做好各学校周边地质灾害防治工作、开展学生防灾知识教育工作。

	其 它

部 门
	应按要求做好各自职权范围内的地质灾害防治工作和应急抢险救灾工作。

（三） 汛期地质灾害危险区域划定依据
汛期地质灾害危险区域是指在强降雨期间或者之后，突发地质灾害的可能性较大且可能造成人员伤亡或财产损失的居民居住区或学校等区域或地段。各村（居）应进行汛期地质灾害危险区域的划定，加强汛期地质灾害危险区域的防范管理；并要在汛前及时编制《村（居）汛期地质灾害危险区域群众转移预案》，该预案应包括下列内容：汛期地质灾害危险区域范围和转移对象；组织机构及职责分工；应急响应标准；转移工作的实施，包括转移信号、转移路线及临时安置场所或者安全地带；保障措施，包括生活保障、医疗防疫、治安保卫；其他相关内容等。

符合下述标准之一的区域均应划定为地质灾害危险区：

——居民居住区、学校房前屋后以及重要工程设施建设等高陡边坡的坡脚和坡肩边缘；

——居民居住区或学校等房前屋后高陡自然土质斜坡和坡脚；

——已查明的地质灾害隐患点（含过去已查明和每年新增加的地质灾害隐患区）；

——其它在汛期易发生地质灾害，可能造成人员伤亡的地带。

（四）加强汛期巡查，实施监测巡查与安全转移，建立预报预警响应机制
1．加强汛期巡查

根据《重庆市地质灾害防治条例》，镇规划和自然资源所要会同规划建设管理环保办、水利服务中心、公安派出所、旅游、教育及各村在汛前、汛期、汛后对危险性和危害性达较大级以上的地质灾害点，从群测群防、防灾抢险、应急准备工作等方面进行巡回检查；对危险性和危害性为一般级的地质灾害点每年至少要巡回检查三次以上。检查发现问题要责成有关单位或责任人抓紧落实整改措施，并将检查情况、存在问题和处理意见及时上报镇人民政府。

各阶段检查工作的具体任务及要求如下：

① 汛前检查：检查各村主要地质灾害危险点和防治方案落实情况。主要检查防灾责任组织机构，防灾明白卡、避险明白卡是否发放到位，危险点监测责任人是否明确，观测点布置、观测方法、记录、汇交整理是否合理、完善，防灾预报制度是否健全，信息网络是否畅通，危险区群众的应急转移方案及措施是否切实可行等。此外，镇规划和自然资源所、规建、水利、交通、教育、旅游等部门应认真做好各自领域内的险情排查，需重点防范的地质灾害危险点（区），应划定警戒区域并设立警示牌等。

② 汛期巡查：进入汛期，镇规划和自然资源所、镇规建、水利、交通、教育、旅游等部门应认真按地质灾害防治的有关规定运行，各村（居）及基层群众应当对重点防范的地质灾害隐患点加强监测和灾害前兆特征的巡回检查。对可能出现险情的地灾点（含过去已查明和每年新增加的地质灾害隐患区），应当及时采取应急措施，同时向镇政府报告；镇政府接到报告后，要及时组织专家赶赴现场，调查鉴定灾情，提出处理对策，采取相应措施。

③ 汛后补查：汛期过后，镇规划和自然资源所应认真补查各地质灾害隐患点情况（含已查明和每年新增的地质灾害隐患点），根据各地质灾害隐患点稳定情况以及险情是否已消除或得到有效控制，决定是否继续监测、是否采取搬迁治理，并通知有关监测单位和监测人；镇规划和自然资源所应及时更新各分管负责人和群测群防人员的姓名与联系电话，为编制下一年度的地质灾害防治方案提供详实的基础资料。

2．实施灾前监测巡查与安全转移

——对已调查的地质灾害点和划定的汛期地质灾害危险区域，应进行监测巡查，对已列入本防治方案的较大级地质灾害危险点应进行加密监测；遇有大风或暴雨袭击或当地质灾害气象预警预报等级达3级以上时，除应加大对危险点监测密度外，还应对房前屋后及公路沿线高陡边坡、水利水电设施、开采矿山、旅游景点等地质灾害易发地段加强监测巡查。镇政府统一组织、部署地质灾害点的避险实施方案，因地制宜地做好群众及财产的安全转移工作。

——对已发现异常的地质灾害危险点，当地质灾害气象预警预报等级达4-5级时，应实行24小时监测；还应对主要地质灾害隐患点和居民房前屋后及公路沿线高陡边坡、水利水电设施、开采矿山、旅游景点等可能发生地质灾害的区段提前做好防灾准备工作。镇人民政府应迅速做好受威胁人员的撤离、财产转移和重要设施的保护工作，确保安全；紧急情况时，可以强行组织实施疏散避险。

——镇人民政府成立地质灾害抢险救灾队伍（主要由各防灾成员单位和镇、村民兵应急分队组成），备足必要的防灾物质，制定具体的应急抢险方案。各村（居）应当划定汛期地质灾害危险区域，查明地质灾害危险区域内受威胁群众人数；要形成地质灾害危险区域群众转移避让人员清单，并明确村（居）防灾责任人，特别是制定本区域临灾前的群众转移预案，具体布置落实防灾措施；要做到家喻户晓、转移有序。

3．预报预警应急响应要求

地质灾害气象预报预警分为5个等级：Ⅰ级，地质灾害发生可能性很小；Ⅱ级，地质灾害发生可能性较小；Ⅲ级（注意级），地质灾害发生可能性较大；Ⅳ级（预警级），地质灾害发生可能性大；Ⅴ级（警报级），地质灾害发生可能性很大。区国土房管局会同区气象防汛部门在汛期及时发布地质灾害气象预警预报等级信息，其中Ⅰ—Ⅱ级可不予发布，Ⅲ—Ⅴ级应向社会发布。对Ⅲ—Ⅴ级的地质灾害预警响应，一般要求如下：

① Ⅲ级—地质灾害气象预报预警应急响应

当我镇日降雨量达到50～60毫米或者过程降雨量达到80～120毫米时，就达到Ⅲ级（注意级）。各村（居）及有关部门应做好值班工作，密切注意雨情；镇人民政府将按年度地质灾害防治方案部署防灾工作；村（居）防灾负责人应适时组织对汛期地质灾害危险区域进行巡查，地质灾害危险区域内的防灾责任人、监测人、巡查人和协管员要加强地质灾害危险区域的监测、巡查和防范。一旦发现险情要立即报告并及时采取防灾避险措施，组织转移受威胁的群众。

② Ⅳ级—地质灾害气象预报预警应急响应

当我镇日降雨量达到60～80毫米或者过程降雨量达到120～150毫米时，就达到Ⅳ级（预警级）。各村（居）和有关部门应24小时值班，做好抢险救灾准备；村（居）防灾负责人要加强组织对汛期地质灾害危险区域进行巡查，危险区域防灾责任人、监测人、巡查人和协管员要加强地质灾害危险区域的监测、巡查和防范；镇人民政府要及时启动《突发性地质灾害应急预案》和《村（居）汛期地质灾害危险区域群众转移预案》，对危险性较大的地质危险区域内的群众，按转移预案及时组织转移避让。

③ Ⅴ级—地质灾害气象预报预警应急响应

当我镇日降雨量达到大于80毫米或者过程降雨量大于150毫米时，就达到Ⅴ级（警报级）。各村（居）和有关部门应24小时在值班室值班，并组织做好抢险救灾工作。镇人民政府及时启动《突发地质灾害应急预案》和《村（居）汛期地质灾害危险区域群众转移预案》，立即组织地质灾害危险区域内的群众转移避让，并组织对其他区域（含过去已确认和每年新增加的地质灾害隐患点）进行巡查和防范，派出应急小分队或包村、驻村干部指导防灾抗灾救灾工作；紧急情况时，可以请求强行实施疏散避险。

（五）建立灾情报告制度
1．速报时限要求

——发生特大型、大型、中型地质灾害，镇人民政府接到灾情险情报告后，立即向区管委会和区规划和自然资源局等主管部门报告。在处置过程中，应及时报告处置工作进展情况，直到应急处置工作结束。

——发生小型地质灾害，镇人民政府在1小时内向区管委会和区规划和自然资源局等主管部门报告。

——对于发现重大地质灾害隐患点时，镇人民政府接到报告后，要在2日内将险情和采取的应急防治措施上报区管委会。

2．速报内容

地质灾害速报的内容主要包括发生的地点、时间、类型、规模、成因和发展趋势，以及伤亡和失踪的人数、直接经济损失等，同时提出采取的对策和措施。

3．应急调查报告

应急调查结束后，有关部门应当及时提交地质灾害应急调查报告。报告内容包括：抢险救灾工作；基本灾情；地质灾害类型和规模；地质灾害成灾原因（包括地质条件和引发因素）；地质灾害发展趋势；已经采取的防范对策、措施；今后的防治工作建议等。

（六）地质灾害防治分级管理
1．重大级和较大级地质灾害防治点：镇人民政府和规划和自然资源所应积极争取防治经费及时进行搬迁或治理。未搬迁或治理前，镇、村两级及有关部门应根据有关防灾资信在汛期或强降雨阶段地质灾害气象预报等级达3—4级时进行预防避让通知，预报等级达4—5级时进行搬迁避让通知，部份危险区应强制撤离或疏散居住人员；镇、村、社三级在汛期应加强地质灾害点的监测、预防、巡查、值班等工作。

3． 一般级地质灾害防治点：镇相关部门应协助争取防治经费，地灾点当事人应及时主动进行搬迁治理或消除隐患。未搬迁治理前，镇规划和自然资源所应根据有关防灾资信及时通知到村、社相关责任人员，相关人员应及时通知各地灾点受威胁人员，在汛期或强降雨阶段地质灾害气象预报等级达3—4级时应进行预防通知，预报等级达4—5级时应进行避让通知；村社相关责任人员在汛期应加强地质灾害点的巡查、值班等预防工作（对过去已发生但未列入本方案的隐患点也要适时进行巡查）；对已搬迁治理或撤消的地灾点，各村（居）和镇规划和自然资源所应进行事后追踪防范，确保安全。

（七）防治措施
——各地灾点应结合地质灾害发生的规模、危险性、危害性、经济实力及可操作性，采取目视监测、设桩监测、贴片监测等，或进行回填裂缝、削坡减载、清除易滑塌物、挖设排水沟、改水防渗、砌挡墙等工程治理措施，或直接进行搬迁避让。

——各地质灾害点防治措施，落实防治经费，确保地质灾害防治工作走向正常有序的长效轨道。

——今后在地质灾害易发区内的工程建设，必须进行地质灾害危险性评估工作，禁止人为诱发规模性的地质灾害。

（八）实施防治方案的保障措施
1．完善地质灾害防治体系，健全地质灾害防治制度

地质灾害防治领导小组具体领导和协调地质灾害防治工作，建立单位行政主要负责人对本地区地质灾害防治工作负总责的领导责任制；建立和完善以镇为单元的镇、村、社、农户四级灾点的群测群防网络。除了各相关的年度防灾预案、应急抢险预案、群众转移预案等外，目前应建立的主要防灾制度还有：地质灾害年度防治方案制度、地质灾害险情巡查制度、地质灾害监测制度、地质灾害险情预报制度、地质灾害灾情报告制度、地质灾害防治值班制度等等。

2．加强监督，加大地质灾害防治工作力度

各村（居）和各有关部门要加强地质环境的管理，严格建设项目和建设用地的审核和审批，切实加强对地质灾害防治工作的监督检查，杜绝人为活动加剧引发地质灾害的行为。违反规定，发生地质灾害造成重大损失的，按照《地质灾害防治条例》规定，追究主要领导人及有关部门负责人和其他有关人员的责任。

3．加强宣传，提高干部群众的防灾意识

镇、村两级和规划和自然资源所必须加强地质灾害防治知识的宣传培训，通过广播电视等公共媒体、宣传图片、标语挂历、防治手册或宣传单等多种形式，以多种渠道大力开展地质灾害防治宣传工作；组织镇、村、社和群众进行地质灾害防治知识的培训，普及地质灾害防治知识，提高各级政府公务人员和公众对地质灾害危害性和防治工作重要性的认识，增强干部群众地质灾害防灾减灾意识，形成各级领导关注地质灾害防治工作，公众关心支持地质灾害防治工作，从而提高防灾抗灾能力，使地质灾害防治工作成为全社会的自觉行动，真正实现群测群防，最大限度地减少因地质灾害所造成的人员伤亡和财产损失。

五、地质灾害的监测、预防责任人

地质灾害的发生有渐变或者突变的过程，在出现地质运动变形期间往往有比较明显的变化征兆，通过监测并及时捕捉前兆迹象，就可以避免或减轻地质灾害所造成的损失。

地质灾害的监测和预防责任人，原则上是“谁诱发并受威胁，谁就负责监测”，就是责任人；部份农村的灾点可由镇、村指定专门防治监测人员。由公路、非煤矿山、水利电力、旅游建设等业主或部门所诱发或自身受到威胁的地质灾害点，应由业主或诱发灾害的部门负责组织监测并落实预防责任人。

落实监测责任人后，相关人员应在主汛期或强降雨期间增加监测频率，并加强灾害体变形破坏过程前兆特征的巡查监测（如泉水变浑、井水突变、山体变形开裂或裂缝扩张、地面下沉、地表隆起或鼓丘、植物歪斜、动物异常等），以便及时掌握地质灾害危险隐患体的变形发展趋势，作出准确预报，积极组织搬迁避让或采取有效防范措施。

附件2

石林镇突发性地质灾害应急预案

各地质灾害点一旦发生灾情，应迅速将发生地质灾害的地点时间，伤亡人数、财产损失情况、地质灾害类型报告镇党政办，并按避灾明白卡的要求，启动救灾事项。镇党政办接到灾情报告后，应将情况迅速报防灾领导小组，并根据灾害情况通报区管委会和区规划和自然资源局，各小组按各自职能迅速开展工作。

1．抢险救灾应急组：

组  长：黄强

成  员：雷亚波 尤正勤 甯光模 犹进 张祥华 梁正兴 杨廷灿 曾辛海 罗忠生 李达福 令狐昌明 万承学 王桦 夏波 杨平 万志坤 金陈 杨斌 李思龙 罗君 汤先军 罗焕 梁光辉及涉及村、社干部

主要职责：迅速赶赴灾区现场组织抢险救灾，负责组织、指导遇险人员开展自救和互救工作；负责统一调集、指挥现场施救队伍；鸣锣，报警，广播喇叭紧急动员，组织目标区群众的撤离，切断整个灾区的水源、电源。及时组织学生及群众立即转移、疏散撤离到指定的临时安置点。负责对受困群众的救援；负责实施抢险救灾工作的安全措施，抢救遇险人员和转移灾害现场的群众财产；完成现场抢险救灾指挥部交办的其它工作。

2．监测预报组：

组  长：张真柏

成  员：封贞茂 娄方方 高星 杨文君 李慈鹏 王维易

主要职责：负责地质灾害的监测和数据记录、资料整理上报，按指挥部的命令传达预警信号。继续全方位监测，查明灾害形成的条件、引发因素、影响范围和人员财产损失情况，及时确定灾害等级并上报；对灾害点现状稳定性进行监测和评估; 对可能再次发生地质灾害提出能够阻止或延缓再次发生灾害的措施；提出人员财产的撤离、转移最佳路线和灾民临时安置地点的意见；完成抢险救灾指挥部交办的其它工作。
3． 医疗救护组：

组  长：张洪敏

成  员：梁小凤 刘蕾 翁良芳 李莉 呷底江 肖廷玉 曾钿甜 石林镇卫生院工作人员

主要职责：迅速组建、调集医疗救治队伍；负责联系、指定、安排救治医院，组织指挥现场受伤人员接受紧急救治和转送医院救治，减少人员伤亡；负责调集、安排医疗器材和救护车辆；负责向上级医疗机构求援；认真搞好灾区的卫生防疫工作和安置点的消毒防疫，确保在灾情发生后不发生各种传染性疫病。完成现场抢险救灾指挥部交办的其它工作。
4． 物资保障组：

组  长：沈庭建

成  员：郭小仕 张露予 郎静宇 邓璐 罗小婷

主要职责：负责救灾物资的采购、调运、储存；及时供应粮食、生活必需品和其他救灾物资。完成现场抢险救灾指挥部交办的其它工作。
5．生活安置组：

组  长：霍越男

成  员：成绍隆 任恩明 彭锦 李继贤 杨雪 钱红宏 熊玲

主要职责：负责抢险救灾经费及时足额到位；负责灾民的临时安置工作；为灾民提供维持基本生活必需品和抢险救灾人员的生活保障。确保抢险救灾指挥通讯联络的优先畅通。负责安置点的帐篷搭建，受灾人员安置，救灾物资发放。实行每个干部包户包人，做好灾后救济工作。完成现场抢险救灾指挥部交办的其它工作。

6．财务组：

组  长：王晓梅

成  员：梁建梅 何静 何濛 陈竹 蔡佳

主要职责：筹集防灾救灾经费，管理上级及外援救灾经费，向上级申请救灾经费，划拨地质灾害监测经费。完成现场抢险救灾指挥部交办的其它工作。
7． 灾情调查组：

组  长：陈科

成  员：黄河 李宗游 谢亮 郑体贵

主要职责：灾害统计调查和灾害损失评估。完成现场抢险救灾指挥部交办的其它工作。
8. 治安消防组：
组  长：戴兵

成  员：任君良 李新意 蔡明桥 宋彦辰 毛超 冉淼 唐青及派出所公安干警

主要职责：维护道路和灾区的秩序和治安，设置警戒，阻止群众进入危险区域。疏散、抢险、救灾工作中的治安保卫工作，维持疏散过程中的秩序及撤离后的安全巡逻，撤离区的清场和搜救，交通管制，维护社会稳定；负责疏散受灾区内无关人员，协助应急抢险组转移灾区人员及财产。完成现场抢险救灾指挥部交办的其它工作。

9. 秘书组：

组   长：沈庭建

成   员：郭小仕 张露予 郎静宇 邓璐 罗小婷

主要职责：管理防灾救灾的文秘、通讯联络、车辆安排及对外接待工作。完成现场抢险救灾指挥部交办的其它工作。
10. 宣传组：

组   长：杨磊

成   员：刘邦国 杜华鲜 郭云萌

主要职责：防灾救灾知识的宣传报道，稳定民心和社会秩序。

附件3

	石林镇2021年地质灾害隐患点汛前排查情况统计表

	序号
	地质灾害点名称
	类型
	村组
	危 害 性
	防灾责任单位
	镇街责任人
	监测责任人
	联系电话
	监测人
	监测电话

	受威胁人户
	受威胁房屋
	威胁财产(万元)

	(户)
	(人)
	(间)
	m2

	1
	红星滑坡
	滑坡
	星台村红星社
	1
	10
	6
	250
	18
	石林镇人民政府
	沈庭建
	罗显全
	13637748992
	李祖群
	19923767725

	2
	通湾社滑坡
	滑坡
	星台村通湾社
	2
	8
	20
	600
	15
	石林镇人民政府
	沈庭建
	罗显全
	13637748992
	曾凯
	15702327967

	3
	范家坡滑坡
	滑坡
	农林村范家坡社
	6
	26
	27
	780
	50
	石林镇人民政府
	张洪敏
	邓永涛
	15808081550
	娄必常
	19923767500

	4
	硫铁矿危岩
	危岩
	农林村花果山社
	1
	3
	9
	225
	30
	石林镇人民政府
	张洪敏
	邓永涛
	15808081550
	陈显林
	13648373570

	5
	新田滑坡
	滑坡
	农林村花果山社
	9
	36
	8
	820
	15
	石林镇人民政府
	张洪敏
	邓永涛
	15808081550
	李光兰
	19923767961

	6
	三角庆滑坡
	滑坡
	农林村龙洞坪社
	12
	45
	33
	3960
	495
	石林镇人民政府
	张洪敏
	邓永涛
	15808081550
	张端明
	19923767322

	7
	毛家湾危岩
	危岩
	石鼓村毛家湾社
	11
	41
	8
	175
	40
	石林镇人民政府
	霍越男
	令狐克忠
	13883495954
	令狐荣开
	15922787836

	8
	陈家沟不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	石鼓村毛家湾社
	4
	13
	38
	1200
	69
	石林镇人民政府
	霍越男
	令狐克忠
	13883495954
	令狐荣开
	15922787836

	9
	朱行滑坡
	滑坡
	石鼓村朱行社
	7
	24
	14
	400
	36
	石林镇人民政府
	霍越男
	令狐克忠
	13883495954
	王守元
	15702327902

	10
	大槽滑坡
	滑坡
	石鼓村椅子台社
	4
	26
	6
	100
	10
	石林镇人民政府
	霍越男
	令狐克忠
	13883495954
	王守元
	15702327902

	11
	黄家田滑坡
	滑坡
	茶园村大田社
	6
	34
	7
	240
	28
	石林镇人民政府
	陈科
	令狐克春
	13509414895
	王应桥
	17772437587

	12
	千丘社滑坡
	滑坡
	茶园村和平社
	5
	36
	27
	675
	38
	石林镇人民政府
	陈科
	令狐克春
	13509414895
	冯世刚
	17830281398

	13
	白杨坪危岩
	危岩
	茶园村青柏社
	10
	56
	10

	石林镇人民政府
	陈科
	令狐克春
	13509414895
	冯如乾
	13618317864

	14
	小里村滑坡
	滑坡
	茶园村大田社
	1
	5
	12
	400
	24
	石林镇人民政府
	陈科
	令狐克春
	13509414895
	令狐昌元
	15702327904

	15
	石人足滑坡
	滑坡
	两河村石人足社
	14
	70
	58
	1450
	80
	石林镇
人民政府
	傅红强
	罗明田
	15223035116
	张少会
	13452108674

	16
	蒙溪沟滑坡
	滑坡
	两河村蒙溪沟社
	14
	51
	22
	700
	30
	石林镇人民政府
	傅红强
	罗明田
	15223035116
	霍支桂
	15111813068

	17
	瓦房坝滑坡
	滑坡
	两河村田湾社
	15
	70
	23
	430
	20
	石林镇人民政府
	傅红强
	罗明田
	15223035116
	梁正海
	15702327979

	18
	石板岩滑坡
	滑坡
	两河村石堡社
	2
	6
	6
	280
	15
	石林镇人民政府
	傅红强
	罗明田
	15223035116
	万钦元
	17772368754

	19
	大院子滑坡
	滑坡
	两河村蒙溪沟社
	15
	62
	16
	410
	22
	石林镇人民政府
	傅红强
	罗明田
	15223035116
	王永刚
	19942323907

	20
	杜家湾不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	两河村石堡社
	3
	10
	15
	700
	26
	石林镇人民政府
	傅红强
	罗明田
	15223035116
	万钦元
	17772368754

	21
	松树坡滑坡
	滑坡
	庙坝村松树坡社
	4
	19
	15
	400
	25
	石林镇

人民政府
	刘毅
	杨万金
	13527593773
	蒙昌全
	15826047882

	22
	老房子

滑坡
	滑坡
	白花村白花台社
	10
	56
	10
	130
	15
	石林镇人民政府
	杨磊
	任恩忠
	18203013715
	陈方棋
	13608376840

重庆市綦江区石林镇党政办公室              2021年4月8日印发

— 2 —
— 7 —